
quinta-feira, 27 de MarÇO de 20081�
Diário OficialExecutivo  2

NOME  C.P.F.
LUIZ GUILHERME ALVES DA COSTA 117.347.282-72
MATRÍCULA: 5150590-32
OBJETIVO: FAZER ENTREGA DE COMBUSTÍVEL PARA 
SER
UTILIZADOS NOS (MOTOCICLETAS) LOCALIZADAS
NO P.A DO MUNICÍPIO.
ORDENADORA DE DESPESAS
CARLA MARIE DE BRITO KATO
PORTARIA N.  135 de 18 de  Março de 2008
N. DIARIAS  0,5 VALOR: R$47,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: STO ANTONIO DO TAUA      PERÍODO: 28/ 03/ 2008
NOME  C.P.F.
LUIZ GUILHERME ALVES DA COSTA 117.347.282-72
MATRÍCULA: 5150590-32
OBJETIVO: FAZER ENTREGA DE COMBUSTÍVEL PARA 
SER
UTILIZADOS NOS (MOTOCICLETAS) LOCALIZADAS
NO P.A DO MUNICÍPIO.
ORDENADORA DE DESPESAS
CARLA MARIE DE BRITO KATO
PORTARIA N.  136 de 18 de  Março de 2008
N. DIARIAS  0,5 VALOR: R$47,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: VIGIA                                PERÍODO: 31/ 03/ 2008
NOME  C.P.F.
LUIZ GUILHERME ALVES DA COSTA 117.347.282-72
MATRÍCULA: 5150590-32
OBJETIVO: FAZER ENTREGA DE COMBUSTÍVEL PARA 
SER
UTILIZADOS NOS (MOTOCICLETAS) LOCALIZADAS
NO P.A DO MUNICÍPIO.
ORDENADORA DE DESPESAS
CARLA MARIE DE BRITO KATO
PORTARIA N.  137 de 18 de  Março de 2008
N. DIARIAS  0,5 VALOR: R$67,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: BUJARU                            PERÍODO: 26/ 03/ 2008
NOME  C.P.F.
PAULO SERGIO DE MELO E SILVA 546.750.147-04
MATRÍCULA: 5149959-1
OBJETIVO: CONDUZIR CHEFE DE TRANSPORTE QUE 
IRÁ
FAZER ENTREGA DE COMBUSTÍVEL PARA SER
UTILIZADOS NOS (MOTOCICLETAS) LOCALIZADAS
NO P.A DO MUNICÍPIO.
ORDENADORA DE DESPESAS
CARLA MARIE DE BRITO KATO
PORTARIA N.  138 de 18 de  Março de 2008
N. DIARIAS  0,5 VALOR: R$67,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: TOME-ACU                       PERÍODO:  27/ 03/ 2008
NOME  C.P.F.
PAULO SERGIO DE MELO E SILVA 546.750.147-04
MATRÍCULA: 5149959-1
OBJETIVO: CONDUZIR CHEFE DE TRANSPORTE QUE 
IRÁ
FAZER ENTREGA DE COMBUSTÍVEL PARA SER
UTILIZADOS NOS (MOTOCICLETAS) LOCALIZADAS
NO P.A DO MUNICÍPIO.
ORDENADORA DE DESPESAS
CARLA MARIE DE BRITO KATO
PORTARIA N.  139 de 18 de  Março de 2008
N. DIARIAS  0,5 VALOR: R$47,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: STO ANTONIO DO TAUA    PERÍODO: 28/ 03/ 2008
NOME  C.P.F.
PAULO SERGIO DE MELO E SILVA 546.750.147-04
MATRÍCULA: 5149959-1
OBJETIVO: CONDUZIR CHEFE DE TRANSPORTE QUE 
IRÁ
FAZER ENTREGA DE COMBUSTÍVEL PARA SER
UTILIZADOS NOS (MOTOCICLETAS) LOCALIZADAS
NO P.A DO MUNICÍPIO.
ORDENADORA DE DESPESAS
CARLA MARIE DE BRITO KATO
PORTARIA N.  140 de 18 de  Março de 2008
N. DIARIAS  0,5 VALOR: R$47,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: VIGIA                                PERÍODO: 31/ 03/ 2008

NOME  C.P.F.
PAULO SERGIO DE MELO E SILVA 546.750.147-04
MATRÍCULA: 5149959-1
OBJETIVO: CONDUZIR CHEFE DE TRANSPORTE QUE IRÁ
FAZER ENTREGA DE COMBUSTÍVEL PARA SER
UTILIZADOS NOS (MOTOCICLETAS) LOCALIZADAS
NO P.A DO MUNICÍPIO.
ORDENADORA DE DESPESAS
CARLA MARIE DE BRITO KATO

PORTARIA DESIGNAR
PORTARIA Nº 204 DE 10 DE MARÇO DE 2008.

A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso  de suas 
atribuições legais, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 014/2008 – 2º CRS
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora GRACILENE DE JESUS CAVALLERO 
DA SILVA, enfermeira, para responder pela Direção do 
2º Centro Regional de Saúde no período de 03.03.2008  a 
01.04.2008 período em que a titular encontra-se de férias 
regulamentares.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE  E CUMPRA-SE.
LAURA DE NAZARETH AZEVEDO ROSSETI
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

LICENÇA MÉDICA - PRORROGAÇÃO
LAUDO Nº 275/2008

NOME: MARGARIDA MARIA BORGES DO AMARAL
MATRÍCULA: 91154-1
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO: 5º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
PERÍODO: 08/03/2008 À 06/05/2008

ERRATAS
ERRATA DA PORTARIA Nº 034/2008 PUBLICADA NO DIA 

07/03/2008.
Onde se lê: Destino: Pacajá; Objetivo: 05 diárias aos 
funcionários; Senador José Porfírio; Leia-se: Destino: Pacajá, 
Anapú e Vitória do Xingu-PA; 11,5(Onze e meia) diárias e 
Pacajá, Anapú e Vitória do Xingu.
ERRATA DA PORTARIA Nº 050/2008 PUBLICADA NO DIA 

07/03/2008.
Onde se lê: Destino: Período 10 a 14 de março de 2.008; Valor: 
R$ 607,50 (seiscentos e sete reais e cinquenta centavos) Leia-
se: Período: 10 a 11.03.2008; Valor: 202,50 (duzentos e dois 
reais e cinquenta centavos)
ERRATA DA PORTARIA Nº 037/2008 PUBLICADA NO DIA 

21/02/2008.
Onde se lê: PORTARIA Nº037/2008-10RPS/SESPA,18.02.2008; 
Destino: Anapú e Pacajá-PA; Objetivo: de realizar manutenção e 
atualização dos sistemas Informatizados dos Programas SI-API 
e SI-EDI, devido os mesmos estarem apresentado vários erros. 
leia-se: PORTARIA nº 037/2008-10RPS/SESPA,12.02.2008, 
Destino: Pacajá-PA; Objetivo: Realizar vistoria Técnica nos 
postos de Saúde.
ERRATA DA PORTARIA Nº 062/2008 PUBLICADA NO DIA 

13/03/2008.
Onde se lê: Portaria nº62/08- 10º CRPS/SESPA, 11.03.2008, 
Matrícula: 51530821/1, leia-se: PORTARIA nº 062/08 – 10º 

RPS/SESPA, 10.03.2008; Matrícula: 5753082/1.

ERRATA DA PORTARIA Nº 033/2008 PUBLICADA NO DIA 

07/03/2008.

Onde se lê: Destino: Pacajá; Objetivo: 05 diárias aos 

funcionários; Senador José Porfírio; Leia-se:Destino: Pacajá, 

Anapú e Vitória do Xingu-PA; 11,5(Onze e meia) diárias e 

Pacajá, Anapú e Vitória do Xingu

RESUMO DE PORTARIA DE DIARIAS
PORTARIA DE DIÁRIAS

PORTARIA Nº 077/2008 – 10ª RPS/SESPA DE 26 DE 
MARÇO DE 2008

Nome:  Antonio Sergio Dias de Lima
Cargo:  Colaborador Eventual
CPF: 458.515.222-91
Período: 30/03/2008 à 04/04/2008
Nº de Diárias: 5,5 (Cinco e Meia)
Origem:  Medicilandia-Pa
Destino: Altamira-Pa.
Objetivo: Participar da PPI/Vigilância em Saúde/2008 na 
Cidade de Altamira-Pa.
Ordenador de Despesa: Waldecir Aranha Maia

PORTARIA Nº 078/2008 – 10ª RPS/SESPA DE 26 DE 
MARÇO DE 2008

Nome:  Suruaia Patrícia Ordones
Cargo:  Colaborador Eventual
CPF:  774.587.101-87
Período: 30/03/2008 à 04/04/2008
Nº de Diárias: 5,5 (Cinco e Meia)
Origem:   Uruará-Pa
Destino: Altamira-Pa.
Objetivo: Participar da PPI/Vigilância em Saúde/2008 na 
Cidade de Altamira-Pa.
Ordenador de Despesa: Waldecir Aranha Maia

PORTARIA Nº 079/2008 – 10ª RPS/SESPA DE 26 DE 
MARÇO DE 2008

Nome:   Gracinda Lima Magalhães
Cargo:  Colaborador Eventual
CPF:  049.374.062-72
Período: 30/03/2008 à 04/04/2008
Nº de Diárias: 5,5 (Cinco e Meia)
Origem:   Brasil Novo-Pa
Destino: Altamira-Pa.
Objetivo: Participar da PPI/Vigilância em Saúde/2008 na 
Cidade de Altamira-Pa.
Ordenador de Despesa: Waldecir Aranha Maia

PORTARIA Nº 080/2008 – 10ª RPS/SESPA DE 26 DE 
MARÇO DE 2008

Nome:  Michel  Leandro Costa Garcia
Cargo:  Colaborador Eventual
CPF:  658.176.562-72
Período: 30/03/2008 à 04/04/2008
Nº de Diárias: 5,5 (Cinco e Meia)
Origem:   Porto de Moz-Pa
Destino: Altamira-Pa.
Objetivo: Participar da PPI/Vigilância em Saúde/2008 na 
Cidade de Altamira-Pa.
Ordenador de Despesa: Waldecir Aranha Maia

PORTARIA Nº 081/2008 – 10ª RPS/SESPA DE 26 DE 
MARÇO DE 2008

Nome:  Maria Cristina da Silva Rocha
Cargo:  Colaborador Eventual
CPF:  561.398.292-91
Período: 30/03/2008 à 04/04/2008
Nº de Diárias: 5,5 (Cinco e Meia)
Origem:  Pacajá-Pa
Destino: Altamira-Pa.
Objetivo: Participar da PPI/Vigilância em Saúde/2008 na 
Cidade de Altamira-Pa.
Ordenador de Despesa: Waldecir Aranha Maia

PORTARIA Nº 082/2008 – 10ª RPS/SESPA DE 26 DE 
MARÇO DE 2008

Nome:  Antonio  Zacarias Ascenção
Cargo:  Colaborador Eventual
CPF:  392.293.352-15
Período: 30/03/2008 à 04/04/2008
Nº de Diárias: 5,5 (Cinco e Meia)
Origem:  Anapú-Pa
Destino: Altamira-Pa.
Objetivo: Participar da PPI/Vigilância em Saúde/2008 na 
Cidade de Altamira-Pa.
Ordenador de Despesa: Waldecir Aranha Maia

PORTARIA Nº 083/2008 – 10ª RPS/SESPA DE 26 DE 
MARÇO DE 2008

Nome:  Leila Cristina Freitas Mais
Cargo:  Colaborador Eventual
CPF: 453.994.412-68
Período: 30/03/2008 à 04/04/2008
Nº de Diárias: 5,5 (Cinco e Meia)
Origem:   Vitória do Xingú-Pa
Destino: Altamira-Pa.
Objetivo: Participar da PPI/Vigilância em Saúde/2008 na 
Cidade de Altamira-Pa.
Ordenador de Despesa: Waldecir Aranha Maia


